
DEFENSA
MT 15

NOTA:

PRODUCTO INSTALADO

MANUAL DE INSTALACIÓN PN007462

No apriete los tornillos hasta que no estén completamente alineadas las 
Perforaciones con respecto a los puntos de sujeción indicados.

Antes de realizar la instalación, verifique todo el manual e identifique que
las partes y las piezas estén completas. 

HERRAMIENTAS:
1 LLAVE HEXAGONAL #5
1 LLAVE BOCA FIJA #13
1 RACHE CON EXTENSIÓN Y COPA #14

INSTALACIÓN:
 Identifique los siguientes puntos de sujeción en la imagen 1, los 
puntos A,B y C, retire el tornillos y ensamble primero un lado y 
luego el otro. 

EL KIT CONTIENE:

FOTO DE PRODUCTO

1

Ensamble según el siguiente esquema.2
ARA1

CANTIDAD: 6

ARANDELA M8

PLASTICA

CANTIDAD: 2

ABRAZADERA

ABRA

CANTIDAD: 2

DEFENSA
DERECHA E IZQUIERDA

DEF

ARANDELA M6

CANTIDAD: 4

BUJ

BUJE DE 
ALUMINIO

TCA2

DE SEGURIDAD

CANTIDAD: 8

TUERCA M5

T2

CANTIDAD: 4

TORNILLO
M8X40

T1

CANTIDAD: 2

TORNILLO
M8X16

PC1

CANTIDAD: 1

PLATINA
CENTRAL

CANTIDAD: 2

TCA1

TUERCA M8
DE SEGURIDAD

CANTIDAD: 8

TORNILLO
M5X20

T3

A

B

C

Pre-ensamble este accesorio 
en las barras de protección 
antes de instalar. 

T1

PC1

TCA2

T3
ABRA

T2
ARA1

BUJ

DEF

TCA1


